
INFORMACE O ODKLADU POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

PRO RODIČE ŽÁKŮ PŘIJÍMANÝCH DO 1. ROČNÍKU  

ZÁKLADNÍ ŠKOLY KASEJOVICE PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce 

v termínu od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 

docházku.  

ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte během zápisu k povinné školní docházce (nejpozději však do 30. dubna 

kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku), odloží ředitel školy 

začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzení příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa.  

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž 

dítě dovrší osmý rok věku. Pokud bude dítěti vydáno rozhodnutí o odkladu povinné školní 

docházky, potom má zákonný zástupce dítěte možnost vyrovnat nerovnoměrnosti vývoje dítěte 

docházkou do mateřské školy.  

POSTUP PŘI ODKLADU POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY: 

1) Přijít k zápisu v termínu stanoveném ředitelkou školy a informovat přítomné pedagogické 

pracovníky o úmyslu žádat pro své dítě odložení povinné školní docházky. 

2) Vyplnit žádost o odkladu povinné školní docházky (k dispozici na stránkách školy, popř. 

si lze o formulář požádat v den zápisu).  

3) K žádosti doložit doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení 

(PPP, SPC). 

4) K žádosti doložit doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

5) Na základě úplné žádosti, která obsahuje žádost o odklad povinné školní docházky a 2 

přílohy viz bod 3 a 4, bude ředitelkou školy vydáno rozhodnutí o odkladu povinné školní 

docházky.  

6) Žádost o odklad povinné školní docházky je možné podat nejdříve v den zápisu, 

nejpozději pak do 30.4.2025 do kanceláře (ředitelny) školy.  

 

V Kasejovicích dne 3. března 2025 

          

    Mgr. Štěpánka Löffelmannová   

          ředitelka ZŠ Kasejovice  
 


